
COD. PRATICA: 2019-002-4543 

segue atto n. 3972  del 30/04/2019  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, AMBIENTE, ENERGIA, CULTURA, BENI 
CULTURALI E SPETTACOLO 

Servizio Innovazione, promozione, irrigazione, zootecnia e fitosanitario 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3972  DEL  30/04/2019 

 
 

OGGETTO:   REG. (UE) 1308/2013. OCM miele – Programma 2017/2019. Annualità 
2019. Scorrimento graduatorie D.D. 2994/2019 sottoazioni B3, E1. 
Determinazioni 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il Regolamento CE n. 1308/2013 che stabilisce al capo 2, alla sezione 5, gli aiuti per il 
settore dell’apicoltura;  
Vista la circolare AGEA: istruzioni operative n. 28 Prot.n. ORPUM. 20573 del 27/7/2016 e 
s.m.e i., che detta le istruzioni applicative per la presentazione e il controllo delle domande di 
finanziamento “Aiuti nel settore dell’apicoltura” nel triennio 2017-2019;  
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 2 agosto 2018, n.898 che fissa i criteri per la 
concessione degli aiuti nel settore dell’apicoltura in attuazione del Reg. UE 1308/2013, per il 
periodo 2018/2019; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.12141 del 22 Novembre 2018 relativa a: 
“Regolamento CE 1308/2013 – Sezione 5: “Aiuti nel settore dell’apicoltura”. Programma 



COD. PRATICA: 2019-002-4543 

segue atto n. 3972  del 30/04/2019  2 

apicolo 2017/2019. Sottoprogramma regionale - Annualità 2019. Bando di evidenza 
pubblica”, di seguito denominato Bando; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2994 del 29/03/2019 relativa a: 
“REG.(UE)1308/2013. OCM miele-Programma 2017/2019. Annualità 2019. Domande 
ammissibili e finanziabili. Domande ammissibili non finanziabili. Declaratoria domande non 
ammissibili. Sottoazioni A6, B3, E1. Modifica ed integrazioni D.D n. 12141/2018; 
 
Considerato che: 

- Per mero errore materiale il Sig. Paradisi Marco, domanda n. 93705010689, non è 
stato inserito tra i nominativi delle graduatorie di merito sottoazioni B3 ed E1; 

- Ciarcia’ Carmelo, domanda n.93705017445, rinuncia al contributo di € 540,00 per la 
sottoazione B3 ed € 570,00 per la sottoazione E1, (nota pec.n.0069689 del 
08/04/2019); 

- Minelli Andrea, domanda n.93705016678, rinuncia al contributo di €1.764,00 per la 
sottoazione B3 ed € 570,00 per la sottoazione E1 (nota pec.n.0071859 del 
10/04/2019);  

- Caporali Guido, domanda n.93705016678 rinuncia al contributo di € 285,00 
sottoazione E1 (nota pec n.0072719 del 11/04/2019); 

- Pasquini Daniele domanda n. 93705012404, rinuncia parzialmente per un contributo 
pari ad € 153,00 sottoazione B3 (nota pec n.0075692 del 16/04/2019); 

Per quanto sopra vengono liberate risorse finanziarie come di seguito specificato:    
o sottoazione B3 € 2.457,00; 
o sottoazione E1 € 1.425,00; 

Ritenuto pertanto:  
di provvedere ad inserire Paradisi Marco nelle graduatorie di merito come segue: 
 

Sottoazione 
Posizione in 
graduatoria 

Importo 
richiesto € 

Importo 
ammesso € 

Contributo € (60% 
dell’importo 
ammesso) 

B3 32 450,00 450,00 270,00 
E1 19 550,00 475,00 285,00 

 
di procedere allo scorrimento delle graduatorie come indicato nella seguente tabella: 
 

Sottoazione Denominazione 
Importo 

richiesto € 
Importo 

ammesso € 

Contributo 
concesso € (60% 

dell’importo 
ammesso) 

B3 Ferraj Arian, 1.350,00 1.350,00 810,00 

B3 D’aloè Achille 482,50 450,00 270,00 
B3 Ferri Leonardo 720,00 720,00 432,00 

B3 Galli Luca 1.800,00 1.395,00 837,08 
E1 Liberali 

Gianluca 
380,00 380,00 228,00 

E1 Di paolo Alfredo 1.000,00 950,00 570,00 
E1 Fausti Valentina  3.850,00 1376,48 825,89 

 
Ritenuto altresì necessario modificare le graduatorie approvate con DD 22994/2019 
sottoazioni B3 ed E1, con quelle riportate negli allegati A, B, C, al presente atto che 
sostituiscono le precedenti.  
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 



COD. PRATICA: 2019-002-4543 

segue atto n. 3972  del 30/04/2019  3 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di modificare, per quanto riportato in premessa, le graduatorie delle domande 

ammissibili e finanziabili per le sottoazioni B3 ed E1 e delle domande ammissibili ma 
non finanziabili per insufficiente dotazione finanziaria per la sottoazione B3 
(approvazione con D.D.n. 2994/2019), in riferimento agli aiuti previsti dal  Reg. (UE) 
1308/2013 OCM miele- annualità 2019, riportate negli Allegati A, B , C,  al presente atto 
di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;  

2. di disporre ai sensi dell’articolo 12 del D.lgs n. 33/2013 la pubblicazione del presente 
atto  nel sito istituzionale della Regione Umbria; 

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione Umbria. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 30/04/2019 L’Istruttore 

Giorgio Leti Acciaro 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/04/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Giorgio Leti Acciaro 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/04/2019 Il Dirigente  

Giuliano Polenzani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


